
  

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

Partida Denominación Crédito Actual Modificación Crédito 
definitivo

2022-6-23106-22300 TRANSPORTES 2.222,05 -692,12 1.529,93
2022-6-23106-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 1.477,95 692,12 2.170,07
2022-5-33301-21300 REPARACIÓN MANT. MAQUINARIA, INST. Y UTILLAJE 2.155,34 -1.000,00 1.155,34
2022-5-33301-22112 SUMIN. MATERIAL ELECTRÓNICO, ELÉCTRICO Y TELEC. 100,00 1.000,00 1.100,00
2022-5-33400-22602.00 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. PATROCINIO EVENTOS 10.000,00 -1.000,00 9.000,00
2022-5-33301-22111 SUMIN. REPUESTOS MAQUIN. UTILLAJE Y ELEM. TPTE. 100,00 1.000,00 1.100,00
2022-1-92003-22199 OTROS SUMINISTROS 15.400,00 -719,03 14.680,97
2022-1-92003-21200 REPARACIÓN MANT. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUC. 18.594,91 719,03 19.313,94
2022-1-43900-48905 SUBVENCIONES PROMOCION COMERCIO PALENTINO 67.613,71 -26,00 67.587,71
2022-1-43900-20900 CÁNONES 10,89 26,00 36,89
2022-2-13600-22104 VESTUARIO 100.280,04 -235,00 100.045,04
2022-2-13600-22102 GAS 1.800,00 235,00 2.035,00
2022-2-13200-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.625.905,81 -2.633,93 1.623.271,88
2022-2-13200-62500 MOBILIARIO 1.702,12 2.633,93 4.336,05
2022-1-13200-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.625.905,81 -1.961,89 1.623.943,92
2022-1-24102-13100 RETRIBUCIONES BÁSICAS 0,00 552,91 552,91
2022-1-24102-13102 OTRAS RETRIBUCIONES 0,00 938,86 938,86
2022-1-24102-16000 SEGURIDAD SOCIAL 0,00 470,12 470,12
2022-2-13200-120 RETRIBUCIONES BÁSICAS 1.223.772,03 -3.644,07 1.220.127,96
2022-3-16500-13001 HORAS EXTRA P. LABORAL FIJO 4.761,10 40,75 4.801,85
2022-5-33000-13101 HORAS EXTRAORDINARIAS P. LABORAL. TEMPORAL 0,00 403,32 403,32
2022-2-92000-15100 GRATIFICACIONES 3.400,78 3.200,00 6.600,78

Comprobación 0,00
Total modific. 11.912,04

Concepto Denominación Previsión 
Actual Modificación

Previsión 
Definitiva

2022-45153 SUBV. ECYL PROGRAMA ELEX 0,00 5.800,00 5.800,00

Partida Denominación Crédito Actual Modificación
Crédito 

definitivo
2022-1-24102-13100 RETRIBUCIONES BÁSICAS 0,00 1.634,59 1.634,59
2022-1-24102-13102 OTRAS RETRIBUCIONES 0,00 2.775,57 2.775,57
2022-1-24102-16000 SEGURIDAD SOCIAL 0,00 1.389,84 1.389,84

Comprobación 0,00
Total modific. 5.800,00

SECRETARIO

D. Mario Simón Martín, Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Palencia. 

Visto la propuesta relativa al expediente de modificación presupuestaria Nº 41/2022 mediante transferencia y generación de créditos.

Visto el informe de Intervención en el que se señala que se cumple lo dispuesto en los artículos 179 a 181 del R.D.L. 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y 40 al 46 del Real Decreto 500/1990,
de 20 de abril, así como lo previsto en los artículos 13 y 15 de las Bases de Ejecución del Presupuesto para el 2022, todo ello referente a
las modificaciones presupuestarias mediante transferencia y generación de créditos.

En uso de las facultades conferidas por las Bases de Ejecución señaladas,

RESUELVO:

Aprobar el expediente de modificación presupuestaria Nº 41/2022, quedando las partidas y conceptos afectados de la forma siguiente

Palencia, a la fecha de la firma electrónica

Firmado electrónicamente por D. Mario Simón Martín
ALCALDE Ante mí, doy fe

GENERACIÓN DE CRÉDITOS

Firmado electrónicamente por  D. Carlos Aizpuru Busto

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 770eccc81bbd42e08969cb2a03baaffe001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2022/6810 - Fecha Resolución: 19/10/2022

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

C
ar

lo
s 

A
iz

p
u

ru
 B

u
st

o
18

/1
0/

20
22

S
ec

re
ta

ri
o

 G
en

er
al

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
ar

io
 S

im
ó

n
 M

ar
tí

n
19

/1
0/

20
22

A
lc

al
d

e 
P

re
si

d
en

te

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

		2022-10-19T12:44:00+0200
	SELLADO AUTOMÁTICO DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA




